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پاسخ به دو پرسش درباره فطريه

افرادي كه مكلف به پرداخت فطريه هستند و در صورتی که غالب نه برنج باشد و نه گندم و ترکیبی از هردو باشد

پرداخت حداقل و يا به انتخاب فرد از ميزان حداقل و حداكثر است.

جام جم آنلاين: افرادي كه مكلف به پرداخت فطريه هستند و در صورتی که غالب نه برنج باشد و نه گندم و ترکیبی از هردو باشد
پرداخت حداقل و يا به انتخاب فرد از ميزان حداقل و حداكثر است.

به گزارش جام جم آنلاين برخي از كابران دربارهي پرداخت فطريه سوال داشتند مبني بر اين كه در صورتی که غالب نه برنج باشد و نه
گندم و ترکیبی از هر دو باشد چه میزان باید زکات فطره پرداخت نمود؟ در تماسي با دفتر آيت الله مكارم شيرازي در اين باره كسب
تكليف شد و پاسخ داده شد كه ميتوان هم حداقل را انتخاب كرد و هم ميتوان با نظر فرد، گندم يا برنج را به عنوان فطريه انتخاب و

پرداخت كرد.

همچنين برخي ديگر از كاربران در بارهي پرداخت فطريه به گرسنگان سومالي سوال داشتند كه دفتر آيت الله مكارم در اين باره نيز
عنوان كرد كه جايز نيست فطريه براي اين منظور پرداخت شود و بهتر است كمك به مردم سومالي از منابع ديگر مالي خانواده ها

باشد.

آیتالله مکارم شیرازی دربارهي ميزان فطريه اعلام كرد؛ بر اساس تحقیقاتی که انجام دادیم هزینه سه کیلو گندم خوب دو هزار تومان و
سه کیلو برنج معمولی 6 هزار تومان میشود، كساني كه قوت غالبشان گندم است بايد براي هر فرد سه كيلو گندم بدهند كه مبلغ سه
كيلو گندم خوب دو هزار تومان است و كساني كه قوت غالبشان برنج است براي سه كيلو برنج معمولي بايد شش هزار تومان فطريه

بپردازند.

کفاره روزه

براساس آنچه در رساله امام خمینی(ره) آمده به تفکیک شماره مسئله

١٦٦٠-کسى که کفاره روزه رمضان بر او واجب است، باید یک بنده آزاد کند یا به دستورى که در مسئله بعد گفته مىشود، دو ماه روزه
بگیرد یا شصت فقیر را سیر کند یا به هر کدام، یک مد که تقریبا ده سیر است، طعام یعنى گندم یا جو و مانند اینها بدهد، و چنانچه
اینها برایش ممکن نباشد، هر چند مد که مىتواند به فقرا طعام بدهد و اگر نتواند طعام بدهد باید استغفار کند، اگر چه مثلا یک مرتبه

بگوید: "استغفرالله"، و احتیاط واجب در فرض اخیر آن است که هر وقت بتواند، کفاره را بدهد.

١٦٦١-کسى که مىخواهد دو ماه کفاره روزه رمضان را بگیرد، باید سى و یک روز آن را پى در پى بگیرد، و اگر بقیه آن پى در پى نباشد،
اشکال ندارد.

١٦٦٢-کسى که مىخواهد دو ماه کفاره روزه رمضان را بگیرد، نباید موقعى شروع کند که در بین سى و یک روز، روزى باشد که مانند
عید قربان روزه آن حرام است.

١٦٨٤ -انسان نباید در بجا آوردن کفاره کوتاهى کند، ولى لازم نیست فورا آن را انجام دهد.
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